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Kontrolgruppen 

 

Kontrolgruppen er organisatorisk placeret sammen med Ydelsescenteret  under Center 
for Arbejdsmarked. Kontrolgruppen er normeret med 4 fuldtidsstillinger, herunder 

anvendes en halv stilling på at behandle alkoholbevillinger.  

Opfyldelse af økonomiske mål i 2019 

 

Kontrolgruppen har opnået et samlet resultat på i alt kr. 6.616.398,- 

 
Beløbet fordeler sig på følgende måde: 

 

Fremtidige besparelser, Ballerup Kommune 3.044.354,00 

Tilbagebetalinger, Ballerup Kommune 2.652.044,00 

Fremtidige besparelser, Udbetaling Danmark 254.000,00 

Tilbagebetalinger, Udbetaling Danmark 666.000,00 

I alt  6.616.398,00 

 
Specifikation af det samlede resultat:  

 

Fremtidige besparelser, Ballerup Kommune   

Kontanthjælp 922.428,00 

Økonomisk friplads 877.248,00 

Sygedagpenge 1.065.086,00 

Pensionstillæg 179.592,00 

I alt  3.044.354,00 
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Tilbagebetalinger, Ballerup Kommune   

Kontanthjælp 2.125.875,00 

Økonomisk friplads 239.549,00 

Sygedagpenge 143.654,00 

Pensionstillæg 142.966,00 

I alt  2.652.044,00 

  

Fremtidige besparelser, Udbetaling Danmark   

Boligstøtte 43.000,00 

Familieydelser 78.000,00 

Pension 133.000,00 

I alt  254.000,00 

  

Tilbagebetalinger, Udbetaling Danmark   

Boligstøtte 4.000,00 

Familieydelser 46.000,00 

Pension 469.000,00 

Efterreguleringer pension 147.000,00 

I alt 666.000,00 

 

Baggrund for kontrol af sager om socialt bedrageri 

  

Kommunens kontrolindsats skal sikre at sociale ydelser udbetales på et korrekt 

grundlag: Alle borgere skal modtage netop de ydelser, som de er berettiget til – 
hverken mere eller mindre.  

 

Kontrolindsatsen skal medvirke til, at fejludbetalinger minimeres, og at uberettiget 
udbetalte ydelser kommer tilbage til kommunen.  

 

Kontrolindsatsen skal derudover forebygge og opdage snyd med sociale ydelser. 
  

Snyd med sociale ydelser er uetisk, uansvarlig og ulovligt, idet:  

 
- Snyd udhuler økonomien bag kommunens velfærdsydelser  

- Snyd støder borgeres retsbevidsthed og opbakning bag det danske 
velfærdssystem, og  

- Snyd skaber mistænkeliggørelse af berettigede ydelsesmodtagere  

 

Kontrolindsatsen er derfor et integreret og vigtigt led i sikringen af den kommunale 
økonomi og den gensidige tillid mellem borger og kommune – samt tilliden mellem 

borgere. 
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Forbyggende indsats 

 
Uanset hvilken sag der bliver behandlet i Kontrolgruppen, har den ud over en 

økonomisk effekt også en præventiv effekt. Borgerne og virksomhederne er de 

seneste par år blevet mere opmærksomme på at Ballerup Kommune har en 
Kontrolgruppe. Det samme gælder restauranterne som alle efterhånden har fået aflagt 

flere besøg.  

 

Vi oplever samtidigt, at borgerne er mere opmærksomme på reglerne, for eksempel 
omkring det at være enlig forsørger og vi ser meget få sager, hvor en borger gentager 

en handling efter samtale fra kontrolgruppen.  

 

Virksomhedskontrolbesøg 

 

Kommunen ønsker at medvirke til, at der bliver opretholdt en fair konkurrence på lige 
vilkår blandt små og mellemstore erhvervsdrivende. Derfor foretages der jævnligt 

uanmeldte kontrolbesøg i Kommunen. 

 
Kontrolbesøgene foretages i både dag- og aftentimerne, samt i weekender og foregår 

primært i restauranter og mindre butikker/erhvervsdrivende. Kontrolgruppen har 

alene hjemmel til at undersøge de ansattes ansættelsesforhold. Hvis der ved 

besøgene mødes personer der modtager ydelser fra andre myndigheder gives der 
besked til disse. Oplysningerne videregives ligeledes til SKAT.  

 

De virksomheder der ikke har haft orden i forholdene, foretages der et 
opfølgningsbesøg for at undersøge om forholdene er bragt i orden. Hvis forholdene 

ikke er bragt i orden bliver virksomheden pålagt en logbog. Logbogen skal føres 

dagligt og udfyldes hver morgen med navn på de ansatte som møder ind. Hvis 

virksomheden ikke har ført logbogen ved næste besøg, pålægges de bøde af SKAT på 
7.000 kr. Efterfølgende stiger bøden, hvis de fortsat ikke har orden i 

ansættelsesforholdene.  

 
I 2019 er der i alt foretaget 44 kontrolbesøg. Antallet af virksomhedsbesøg er 

svingende år for år set ud fra at antallet af virksomheder der skal besøges og allerede 

er besøgt.  
 

Netværksmøder 

 
Kontrolgruppen deltager i netværksmøder med øvrige kommuner i vestegnen. Her 

deles erfaringer om nye snydmønstre og hentes inspiration til nye temaer.  

 

Kontrolgruppen er også en del af KL’s kontrolforum, hvor KL to gange om året 
afholder møder for alle landets kommuner. Her drøftes blandt andet lovgivning, nye 

tendenser og den løbende effektmåling. Ligeledes deltager kontrolgruppen i møder 

med Udbetaling Danmark, SKAT, STAR og andre samarbejdspartnere, for hele tiden at 
styrke samarbejdet på tværs af myndigheder. 
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Årets indsatsområder 

 
 Selvstændige på sygedagpenge 

 Kontrolbesøg i virksomheder, der ligger i Ballerup Kommune  

 Borgere på c/o adresse der modtager ydelser efter serviceloven 
 Erklæring til enlige forsørgere 

 

 

I 2019 havde Kontrolgruppen fokus på selvstændige på sygedagpenge, hvor der 
månedligt foretages en opfølgning. Fokusset har været selvstændige sygemeldte med 

et atypisk højt sygefravær, hvor de samtidig har en forsikring der dækker dem fra 

første sygedag. Dette fokus har medvirket som en forebyggende indsats og der er 
ikke fundet uoverensstemmelser i de gennemgåede sager. 

  

I 2019 er der i alt foretaget 44 kontrolbesøg.  
 

Gennem kontrollen af borgere på c/o adresse der modtager ydelser efter serviceloven 

har det vist sig, at der ikke har været uretmæssige udbetaling af ydelser for de 

gennemgåede sager. 
 

Som de seneste år sender Kontrolgruppen erklæringer ud til enlige forældre der 

modtager økonomisk friplads som enlig forsørger. Borgerne bliver i erklæringen oplyst 
om reglerne for at modtage ydelser som enlig, samt oplyst om at de har 

oplysningspligt. Borgeren skal erklære om de fortsat er enlige forsørgere eller ej. 

Provenuet på de udsendte erklæringer lyder i alt på 529.680 kr.  

 
Kontrolgruppen har i slutningen af 2019 etableret samarbejdsmøder med politiet, Den 

lille enhed og C-BUR i forhold til stærkere opmærksomhed på bestemte områder i 

Ballerup. 

Indsatsområder 2020 

 

Kontrolgruppen vil i 2020 have fokus på følgende områder: 
 

 Selvstændige på sygedagpenge gennem registersamkøring 

 Kontrolbesøg i virksomheder  
 Erklæring til enlige forsørgere 

 Etablering af tværgående styregruppe mellem Kontrol, Folkeregister, Ydelser, 

Den Lille Enhed og herunder igangsættelse af tværgående Task Force 

 Stikprøvekontrol af kontanthjælpsmodtagere på formue, sort arbejde og 
udlandsrejser. 

 Udbredelse af kendskabet til Kontrolgruppens arbejde ved deltagelse på diverse 

møder i samarbejde med f.eks. Folkeregistret. 
 


